
 

Publicado em: 06/06/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 085/22 – CSC                                                   DATA: 06/06/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 544/2022–CSC: Aquisição de Material Elétrico Permanente 
(Refrigerador, Geladeira, Frigobar e Outros), para a Execução do Eixo de 
Valorização do Profissional e Segurança Pública - FESP/SSP-AM.   
1.2) PE n° 545/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços Impressão e Fornecimento de Equipamentos, 
Incluindo Sistema de Gerenciamento de Impressões, Manutenção 
Preventiva e Corretiva com Substituição de Peças, Componentes e 
Materiais, para atender as necessidades da Agência de Defesa 
Agropecuária e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF.   
1.3) PE n° 546/2022–CSC: Aquisição de Evacuador de Ellik, para atender 
as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado 
do Amazonas - FCECON. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 21 de junho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 21 de junho de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 547/2022–CSC: Aquisição de Ativos de Rede, Equipamentos de 
Rede Cabeada e Wi-Fi (sem fios), Contemplando Instalação Completa, 
Software de Controle e Gerenciamento, Transferência de Conhecimento e 
Garantia, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da 
Fazenda - SEFAZ. 
2.2) PE n° 548/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação do Serviço de Análise de Energia nos Transformadores das 
Subestações, para atender às necessidades da Fundação Centro de 
Controle de Oncologia - FCECON.   
2.3) PE n° 549/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (Dipirona Solução 
Injetável), para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle 
de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 22 de junho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 22 de junho de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 326/2022-CSC, dia 10/06/2022 às 10:30 horas de Brasília. 
2) PE n° 423/2022-CSC, dia 15/06/2022 às 13:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Errata 
Errata referente ao Resultado do Julgamento da Proposta de Preços CC n° 
010/2022-CSC, publicado no dia 02/06/2022 na Resenha 084/2022-CSC, 
no Diário Oficial do Estado do Amazonas e endereço eletrônico 
https://www.csc.am.gov.br. 
Onde se lê: 
“Empresa Classificada: 
- SGN OBRAS DE ALVENARIAS LTDA ” 
Leia-se: 
“Empresa Desclassificada: 
- SGN OBRAS DE ALVENARIAS LTDA ” 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) CC n° 009/2022-CSC, conforme solicitação do órgão. 
Resultado do Julgamento da Nova Documentação 
Tomada de Preços Nº 028/2022-CSC. 
Empresa Habilitada: 
- ATLAS CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO EIRELI 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços 
referente a TP nº 028/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 14/06/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/ 

 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 


